dargestellt, weshalb sich Rundungsdifferenzen ergeben
können.

36

Geschäftsbericht 2021   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +   +

3. FEHLERBERICHTIGUNG

Im Geschäftsjahr 2020 hat NAGA erstmalig Aufwen-
dungen zur Erlangung neuer Kunden in Höhe von
TEUR 4.652 aktiviert. Voraussetzung für eine Aktivie-
rung ist, dass die Aufwendungen unmittelbar einem
neuen Kunden zugeordnet werden können. Der
Konzern hat hingegen auch Aufwendungen als
immateriellen Vermögenswert erfasst, die sich auf
bereits bestehende Kunden beziehen. Demzufolge
waren die immateriellen Vermögenswerte zu hoch

angesetzt. Im Rahmen der Konzernabschlusserstellung
für das Geschäftsjahr 2021 hat NAGA festgestellt,
dass	 nicht	 alle	 im	 Rahmen	 des	 „Affiliate-Marketing“
getätigten Zahlungen die Anforderungen an die
Aktivierung als Kundenerlangungskosten nach IFRS 15
erfüllen.

Der Fehler wurde berichtigt, indem jeder der
betroffenen Posten folgendermaßen für das Vorjahr ange-
passt wurde:

in TEUR vor Anpassung Korrektur nach Anpassung

Konzernbilanz

Immaterielle Vermögenswerte 112.268 -1.851 110.417

Bilanzergebnis -24.970 -1.851 -26.821

Bilanzsumme 129.834 -1.851 127.984

Konzerngesamtergebnisrechnung

Marketing- und Werbeaufwendungen 6.614 2.073 8.687

Ergebnis vor Abschreibungen (EBITDA) 6.570 -2.073 4.496

Abschreibungen 3.594 -223 3.371

Periodenergebnis/Gesamtergebnis 2.021 -1.851 171

 davon entfallen auf

 Aktionäre des Mutterunternehmens 1.256 -1.851 -594

 Ergebnisanteil nicht beherrschender Gesellschafter 765 0 765

Konzern-Kapitalflussrechnung

Operativer	Cashflow	 3.685	 -2.073	 1.612

Auszahlungen für Investitionen in das
immaterielle Anlagevermögen -6.858 2.073 -4.785

Investiver	Cashflow	 -7.293	 2.073	 -5.220

Ergebnis je Aktie

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 0,03 -0,04 -0,01

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 0,03 -0,04 -0,01

Die Berichtigung hatte keine Auswirkungen auf das
sonstige	Ergebnis	oder	den	finanzierenden	Cashflow	in
2020.

4. KONSOLIDIERUNGSKREIS

Der Konzernabschluss umfasst den Abschluss der The
Naga Group AG und ihrer Tochterunternehmen zum
31. Dezember 2021.

Der Konsolidierungskreis hat sich gegenüber dem
Geschäftsjahr 2020 dahingehend verändert, dass die
NAGA Pay UK Ltd., London/Großbritannien, ab dem
27. Februar 2021, die NAGA X LTD., Limassol/Zypern, ab